[image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE CORDISBURGO
Av. Padre João, 407 – Centro – CEP: 35780-000
Telefone: 31 99073 0361 E-mail: camara@cordisburgo.cam .mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 06/2025

Cordisburgo, 13 de março de 2025.

Exmo. Sr.
Warley Matias Gomes
Presidente da Câmara
NESTA

[bookmark: _GoBack]A Vereadora abaixo-assinada, no uso de suas atribuições regimentais, indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja inserido no Projeto do Campo Laduzão, uma quadra de areia, visando a ampliação das opções de lazer e esporte para a comunidade local.

O objetivo é proporcionar mais uma alternativa de prática esportiva para os moradores da região, incentivando a prática de esportes como beach tênis. A inclusão dessa quadra trará benefícios à saúde, ao lazer e à socialização da população, além de fomentar a utilização do espaço público de forma saudável e organizada.

Dessa forma, solicita ao Executivo Municipal que analise a possibilidade de viabilizar essa melhoria, atendendo a uma demanda crescente da população local por espaços adequados para a prática esportiva.

Atenciosamente,

Eliene Martins de Lima
Vereadora
image1.png